firming the privilege to its full extent. Many precepts

occur for sending timber for the repairs of Chester Cas-

tle and the Dee mills. The burgesses of Frodsham had

also the liberty of using the timber for their buildings,

by charter of Earl Randle :

—" Habeant de foresta mea
quod eis opus fuerit ad edificandum per visum foresta-

riorum meorum. "' Sir Hugh Calvely had also per-

mission to appropriate the timber of the forest to t.^e

repairs of his college of Bunbury, by a writ directed to

John Done and Roger Molesworth his rider, 20th

June, 9 Rich. II. ' Another precept occurs, dated 28th

April, 4th Hen. V. commanding John Done to give

one oak for ihe repairs of the bridge of Frodsham'.

The preceding paragraph points out some of the

uses of the timber of Delamere. The following charter

regulates the appropriation of a part of the venison to

the use of the monks of the abbey of St. Werburgh, and

is registered in the Red Book of that abbey. Harl. MSS.
2071, 756.

" Edwardus, &c. Reginaldo de Grey Justiciario suo

saltin. Cum per cartam nostram concesserimus pro

nobis et heredibus nostris, dilecto nobis in Xto Abbi

Cestrise quod ipse et successores sui in perpetuum per

se vel suos, singulis annis capere possint cum canibus

currehtibus leporariis, arcubus seu retibus, per duas

vices anni vel pluries si voluerint sex damos et sex

damas in sesona pinguedinis, et sex damas in sesona

fermesonis, put juxta modum pdtum magis viderint ex-

pedire, et quod per omnes forestas nostras Cestresirias

cum leporariis sive canibus currentibus habeant cursum

suum ad lepores et vulpes capiendos, et quod habeant

singulis annis in festo S'ce Werburge virginis unum
cervum per nos vel nostros capiendum, et decimam
venationis per nos vel nostros captae in forestis nostris

preedictis sicut cervum ilium et decimam illam habere

consueverint, temporibus retroactis. Vobis mandamus
quod cartam nostram praedictam in pleno comitatu

nostro legi et earn in singulis articulis firmiter faciatis

observari. Teste meipso apud Westmonaster. primo

die Julii ao regni firo 13°."

By a subsequent mandate to Richard Done, 33 E. I.

the foresters were directed to permit the abbot to take

the deer themselves, to the number of a stag and six

bucks yearly, and to carry them away with such chance

does or wild beasts as might be killed along with them.

This privilege would be peculiarly acceptable, for the

forest-laws had proved inadequate to restraining the

keen zeal of these reverend sportsmen". 55 H. III.